
 

 

 

Aktualizační DODATEK č. 6 
(dále také jen „dodatek“) 

k pojistné smlouvě č.  
8067738712 

(dále také jen „pojistná smlouva“) 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 
tel.: 466 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: Nikola Poláková, account manager 
 

a 

Město Kostelec nad Orlicí 
se sídlem / místem podnikání Palackého náměstí 38 
51741, Kostelec nad Orlicí 

IČO: 00274968 
- 
(dále jen „pojistník“) 

pojistníka zastupuje: RNDr. Tomáš Kytlík, starosta 

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto: 

Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou 

1. Živelní pojištění sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 

tohoto dodatku mění následovně: 
   

ZMĚNY 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah 
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu 
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití 
jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného 

file:///C:/Users/je59167/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/QW0W4JRJ/www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 2 (z celkem stran 21) 

zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto 
dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění: 
1. Soubor staveb  vyjma věcí  uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastních i cizích budov a staveb dle účetní 
evidence vč. nákladů na demolici 10 MIO Kč bez 
spoluúčasti 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

FLEXA 1 870 000 000  1 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 20 000 000 1R 1 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 30 000 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro 
případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

  

                              

 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se ujednává, že se pojištění dle 
uvedeného odstavce vztahuje i na poškození či zničení fasády (vnějšího 
pláště)  pojištěné stavby živočichy (dále jen 'poškození fasády živočichy'). 
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události z pojistného 
nebezpečí poškození fasády živočichy a nastalé v každém jednom roce trvání 
účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 
100 000 Kč. Smluvní strany sjednávají spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

  

                              

Vodovodní škoda 10 000 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7. písm. a) se ujednává, že v případě 
pojistné události způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda vzniká 
právo na pojistné plnění také za náklady na vodu (vodné a  stočné) uniklou v 
přímé souvislosti s touto vodovodní škodou . Pojištěný je povinen prokázat výši 
škody (např. dokladem od smluvního dodavatele vody, následnými odečty z 
patních případně rozpočtových vodoměrů, dobou úniku vody). 
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události spočívající ve 
vynaložení nákladů za uniklou vodu (vodné a stočné) při vodovodní škodě  a 
nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí 
přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč.  Spoluúčast pojištěného 
se sjednává ve výši 0 Kč. 

  

                              

 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 3 (z celkem stran 21) 

předmět pojištění: 
2. Soubor staveb  vyjma věcí  uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
Vlastní stavební součásti v pronajatých nemovitostech 
nebo v nemovitostech kde se nacházejí vlastní bytové 
jednotky, Vlastní stavební součásti bytových a 
nebytových jednotek, nespecifikované vedlejší a ostatní 
stavby s LP   

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

FLEXA 9 000 000 1R 1 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 9 000 000 1R 1 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 9 000 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro 
případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

  

                              

Vodovodní škoda 9 000 000 1R 1 000 Kč 
 
předmět pojištění: 
3. Soubor staveb  vyjma věcí  uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
Komunikace, chodníky, veřejné osvětlení, cyklostezky, 
zařízení odpočívadel, svislé i vodorovné dopravní 
značení, informační tabule, ostatní venkovní mobiliář a 
věci umístěné na volném prostranství. Nespecifikované 
venkovní úpravy s LP:    

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

FLEXA 23 000 000 1R 1 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 20 000 000 1R 1 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 20 000 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro 
případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

  

                              

Vodovodní škoda 10 000 000 1R 1 000 Kč 
 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 4 (z celkem stran 21) 

předmět pojištění: 
4. Soubor staveb  vyjma věcí  uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
soubor inženýrských sítí, kanalizace 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

FLEXA 10 000 000 1R 1 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 10 000 000 1R 1 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 10 000 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro 
případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

  

                              

Vodovodní škoda 10 000 000 1R 1 000 Kč 
 
předmět pojištění: 
5. Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v 
čl. III, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
komise (pohlednice, atd.) 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

FLEXA 2 000 000  1 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 500 000 1R 1 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 500 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro 
případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

  

                              

Vodovodní škoda 500 000 1R 1 000 Kč 
 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 5 (z celkem stran 21) 

předmět pojištění: 
10. Skla osazená ve stavbách 

specifikace předmětu pojištění: 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

Sklo all risks 50 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 18. se ujednává, že sklem se  rozumí i 
skla osazená v movitých věcech. 

  

                              

 

Odchylně od VPP Z 2014 čl X odst. 18. se ujednává, že sklem se rozumí i 
světelné nebo neonové reklamy včetně elektrické instalace a nosné 
konstrukce. 

  

                              

 
předmět pojištění: 
11. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastních a cizích (užívaných) věcí movitých vč. 
věcí umístěných na volném prostranství, nafukovací haly 
(pevně spojených se zemí nebo s jinou stavbou) 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

FLEXA 50 000 000  1 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 20 000 000 1R 1 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 30 000 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro 
případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

  

                              

Vodovodní škoda 10 000 000 1R 1 000 Kč 
 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 6 (z celkem stran 21) 

předmět pojištění: 
15. Soubor cenností 

specifikace předmětu pojištění: 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

FLEXA 250 000 1R 1 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 250 000 1R 1 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 250 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro 
případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

  

                              

Vodovodní škoda 250 000 1R 1 000 Kč 
 
předmět pojištění: 
16. Soubor věcí zvláštní hodnoty 

specifikace předmětu pojištění: 
Věci zvláštní, kulturní a historické hodnoty včetně soch a 
staveb (typu Morový sloup apod), (vlastní i užívané) 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
jiná cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

Povodeň nebo záplava 20 000 000 1R 1 000 Kč 
FLEXA 30 000 000 1R 1 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 30 000 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro 
případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 
 
Pro tento předmět se ujednává limit pojistného plnění pro jednotlivou věc  
6 000 000 Kč. 

  

                              

Vodovodní škoda 10 000 000 1R 1 000 Kč 
 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 7 (z celkem stran 21) 

předmět pojištění: 
17. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
Vlastní i cizí věcí užívané na volném prostranství 
(zejména věci typu kontejnerů na tříděný a komunální 
odpad, volně stojící venkovní mobiliář apod.) 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

FLEXA 100 000 1R 1 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 100 000 1R 1 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 100 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro 
případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

  

                              

Vodovodní škoda 100 000 1R 1 000 Kč 
 
předmět pojištění: 
22. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
vztahuje se na všechny předměty pojištění (zkrat a 
přepětí) 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

Zkrat nebo přepětí 400 000 1R 1 000 Kč 
1Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob pojištění“ 
prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném speciálním 
právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 
 
souhrnný limit - zkrat a přepětí 
Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání smluvní strany sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 400 000 Kč je 
horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události 
nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným nebezpečím zkrat 
nebo přepětí dle VPP Z 2014 čl. II odst. 5.  Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

 
VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo 
zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 1. VPP Z 2014. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro 
případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. VPP Z 2014. 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 8 (z celkem stran 21) 

2. Pojištění živelního přerušení provozu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode 

dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně: 
 

   

ZMĚNY 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah 
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu 
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití 
jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného 
zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto 
dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění živelního přerušení provozu VPP ZPP 2014 (dále jen "VPP ZPP 2014"), které jsou nedílnou součástí 
a přílohou této pojistné smlouvy. 

V návaznosti na výluky uvedené ve VPP ZPP 2014, článku VI, se dále pojištění nevztahuje na jakékoli ztráty, 
škody, nároky, náklady nebo výdaje jakékoli povahy, uhrazené nebo vynaložené přímo či nepřímo v souvislosti s: 
a) jakoukoliv přenosnou chorobou nebo obavou z jejího přenosu nebo hrozbou (ať už skutečnou nebo vnímanou) 

přenosu jakékoli choroby bez ohledu na příčinu jejího vzniku nebo událost, která k přenosu choroby, obavě z 
jejího přenosu nebo hrozbě přenosu choroby přispěla současně nebo v jakémkoliv jiném pořadí, 

     

b) jakýmikoliv přijatými nebo nepřijatými opatřeními k prevenci, potlačení, zmírnění následků v souvislosti s písm. 
a) tohoto odstavce. 

     

                                        

Přenosná choroba je každá nemoc, která se může přenášet pomocí jakékoli látky nebo prostředku, z kteréhokoliv 
organismu na jiný organismus jestliže: 
a) přenosnou látkou nebo prostředkem je virus, bakterie, parazit nebo jiný organismus nebo jejich varianty, 

derivace nebo mutace, ať už se považují za živé nebo ne, a 
     

b) přenos mezi organismy, ať už přímý či nepřímý je realizován mj. vzduchem, tělesnými tekutinami, z nebo na 
jakýkoliv povrch nebo objekt ve formě tuhé, kapalné nebo plynné a 

     

c) samotná nemoc, přenosná látka nebo původce přenosu způsobí nebo by mohly způsobit poškození nebo 
ohrozit lidské zdraví nebo životní podmínky lidí nebo způsobí nebo by mohly způsobit nebo ohrozit poškození, 
zhoršení kvality, ztrátu hodnoty, prodejnost nebo ztrátu možnosti užívání majetku nebo jakoukoliv ztrátu 
možnosti podnikání. 

     

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění: 
6. ušlý zisk a stálé náklady  
 
Způsob pojištění:  
1.riziko 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný vlastní a užívá 
majetek, Kostelec nad Orlicí 51741 
 
specifikace předmětu pojištění: 
vč. ztráty nájemného 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

doba ručení (měsíce) spoluúčast: 

FLEXA 5 000 000 6 5 dní min. 10.000,- Kč 
Povodeň nebo záplava 5 000 000 6 5 dní min. 10.000,- Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 5 000 000 6 5 dní min. 10.000,- Kč 
Vodovodní škoda 5 000 000 6 5 dní min. 10.000,- Kč 
 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku finanční ztráty 
způsobené věcnou škodou vzniklou působením pojistného nebezpečí dle čl. II odst. 2. VPP ZPP 2014. 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 9 (z celkem stran 21) 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ 
vzniku finanční ztráty způsobené věcnou škodou vzniklou působením pojistného nebezpečí dle čl. II odst. 3. VPP 
ZPP 2014. 

3. Pojištění odcizení sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 

tohoto dodatku mění následovně: 
   

ZMĚNY 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah 
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu 
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití 
jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného 
zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto 
dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. Dále se toto 
pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen 
"DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Je-li touto pojistnou smlouvou v souladu s čl. II. odst. 2. VPP K 2014 pojištění sjednáno i pro případ pojistného 
nebezpečí vandalismus, je limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč horní hranicí pojistného plnění za pojistnou 
událost způsobenou poškozením nebo zničením předmětu pojištění nebo jeho části jakýmkoliv znečištěním, 
zabarvením, kresbami či nápisy. 

Zvláštní ujednání: 

Odchylně od DPP PZK 2014 článek III. tab. 1., se ujednává pro kód  Z1 LPP bez zabezpečení prostoru místa pojištění 
EZS 20 000 Kč. 

Odchylně od DPP PZK 2014 článek III. tab. 2., se ujednává pro kód  Z13 LPP bez zabezpečení prostoru místa 
pojištění EZS 20 000 Kč. 

Odchylně od DPP PZK 2014 článek III. tab. 4., se ujednává pro kód  Z18 LPP bez zabezpečení prostoru místa 
pojištění EZS 20 000 Kč. 

Odchylně od DPP PZK 2014 článek III. tab. 1., se ujednává pro kód  Z7 LPP bez zabezpečení prostoru místa pojištění 
EZS 150 000 Kč. 

Pojištění odcizení prostou krádeží se vztahuje na všechny předměty pojištění s limitem plnění minimálně 50 000 Kč 
za rok při spoluúčasti 1 000 Kč. 

Pojištění vandalismus se vztahuje na všechny předměty pojištění s limitem plnění 250 000 Kč při spoluúčasti  
1 000 Kč. 
 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 10 (z celkem stran 21) 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění: 
7. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
pro všechny položky uvedené v pojištění majetku 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

Vandalismus 250 000 1R 1 000 Kč 
Pojištění odcizení 50 000 1R 1 000 Kč 
 

                              

 

Odchylně od VPP K 2014 čl. II odst. 1. a čl. X odst. 2. se ujednává, že se pojištění 
sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění nahodilou událostí 
způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá. Podmínkou vzniku práva na 
pojistné plnění za pojistnou událost způsobenou pojistným nebezpečím krádež 
prostá je, že se pojištěné věci v době vzniku škodné události nacházely v budově 
v místě pojištění. Dále pojištěný prokáže vznik pojistné události pojistiteli 
následovně: 
a) usnesením orgánu činného v trestním řízení o zahájení trestního stíhání určité 
osoby pro podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu pojištění 
podle ustanovení § 205 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen trestní zákoník), nebo 
b) usnesením orgánu činného v trestním řízení o odložení nebo jiném vyřízení 
věci podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu pojištění podle 
ustanovení § 205 trestního zákoníku (zejména tehdy, nepodařilo-li se zjistit 
osobu pachatele trestného činu krádeže předmětu pojištění). 
Ujednává se, že limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč je horní hranicí 
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém 
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy. 

  

                              

 
předmět pojištění: 
9. Soubor staveb  vyjma věcí  uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
Stavební součásti sloužící k provozu pojištěných 
nemovitostí, vč. součástí tvořících zabezpečení 
pojištěných nemovitostí, souboru inženýrských sítí vč. 
kanalizace a kanalizačních vpustí 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

Vandalismus 350 000 1R 1 000 Kč 
 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 11 (z celkem stran 21) 

předmět pojištění: 
11. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
Vlastní a cizí věci movité, vč. vlastních věci movitých 
umístěných na venkovním prostranství (venkovní 
mobiliář, věci pevně spojené se zemí nebo s nemovitostí, 
dopravní značení, veřejné osvětlení a jeho části, 
informační tabule, kamerový systém, parkovací 
automaty, kontejnery na tříděný a komunální odpad, 
volně stojící venkovní mobiliář, apod.) 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

Pojištění odcizení 1 250 000 1R 1 000 Kč 
 
předmět pojištění: 
15. Soubor cenností 

specifikace předmětu pojištění: 

místo pojištění: 
všechna místa na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek, Kostelec nad 
Orlicí 51741 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

Pojištění odcizení 250 000 1R 1 000 Kč 
 
předmět pojištění: 
20. Soubor věcí zvláštní hodnoty 

specifikace předmětu pojištění: 
Věci zvláštní, kulturní a historické hodnoty uvnitř budov, 
a zároveň na volném prostranství nebo na vnější straně 
budov (pevně spojené se zemí nebo s nemovitostí) 

místo pojištění: 
všechna místa, na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

Pojištění odcizení 200 000 1R 1 000 Kč 
 
předmět pojištění: 
21. Soubor věcí zvláštní hodnoty 

specifikace předmětu pojištění: 
Věci zvláštní, kulturní a historické hodnoty uvnitř budov, 
a zároveň na volném prostranství nebo na vnější straně 
budov (pevně spojené se zemí nebo s nemovitostí) 

místo pojištění: 
všechna místa, na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:1) spoluúčast: 

Pojištění odcizení 500 000 1R bez spoluúčasti 
1Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob pojištění“ 
prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném speciálním 
právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 
 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem Pojištění odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku škodné 
události působením pojistných nebezpečí dle čl. II odst. 1. VPP K 2014. 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 12 (z celkem stran 21) 

4. Pojištění strojů sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 

tohoto dodatku mění následovně: 
   

ZMĚNY 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah 
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu 
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití 
jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného 
zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto 
dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění strojů VPP STR 2014 (dále jen "VPP STR 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami - Pravidla zabezpečení proti odcizení 
DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

V návaznosti na výluky uvedené ve VPP STR 2014, článku VI, se dále pojištění nevztahuje na jakékoli ztráty, 
škody, nároky, náklady nebo výdaje jakékoli povahy, uhrazené nebo vynaložené přímo či nepřímo v souvislosti s: 
a) jakoukoliv přenosnou chorobou nebo obavou z jejího přenosu nebo hrozbou (ať už skutečnou nebo vnímanou) 

přenosu jakékoli choroby bez ohledu na příčinu jejího vzniku nebo událost, která k přenosu choroby, obavě z 
jejího přenosu nebo hrozbě přenosu choroby přispěla současně nebo v jakémkoliv jiném pořadí, 

     

b) jakýmikoliv přijatými nebo nepřijatými opatřeními k prevenci, potlačení, zmírnění následků v souvislosti s písm. 
a) tohoto odstavce. 

     

Přenosná choroba je každá nemoc, která se může přenášet pomocí jakékoli látky nebo prostředku, z kteréhokoliv 
organismu na jiný organismus jestliže: 
a) přenosnou látkou nebo prostředkem je virus, bakterie, parazit nebo jiný organismus nebo jejich varianty, 

derivace nebo mutace, ať už se považují za živé nebo ne, a 
     

b) přenos mezi organismy, ať už přímý či nepřímý je realizován mj. vzduchem, tělesnými tekutinami, z nebo na 
jakýkoliv povrch nebo objekt ve formě tuhé, kapalné nebo plynné a 

     

c) samotná nemoc, přenosná látka nebo původce přenosu způsobí nebo by mohly způsobit poškození nebo 
ohrozit lidské zdraví nebo životní podmínky lidí nebo způsobí nebo by mohly způsobit nebo ohrozit poškození, 
zhoršení kvality, ztrátu hodnoty, prodejnost nebo ztrátu možnosti užívání majetku nebo jakoukoliv ztrátu 
možnosti podnikání. 

     

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
                                        
 

předmět pojištění: 
  

místo pojištění: 
  

vlastnictví předmětu 
pojištění:  

  

pojistná hodnota: 
 

 

8. stroj, strojní zařízení, 
příslušenství 

  

ČR, všechna místa na 
kterých pojištěný vlastní a 
užívá majetek, Kostelec 
nad Orlicí 51741 

    

nová cena 
 

     

vlastní 
   

          

                 

                            

                                        

Specifikace předmětu 
hydraulické vyprošťovací zařízení Holmatro, r.v. 2012 
Pojištění se sjednává pro případ 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 

Odcizení 895 000 5 000 Kč 
Základní pojištění 895 000 5 000 Kč 
FLEXA 895 000 5 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 895 000 5 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 895 000 5 000 Kč 
Vodovodní škoda 895 000 5 000 Kč 
 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 13 (z celkem stran 21) 

                                        
 

předmět pojištění: 
  

místo pojištění: 
  

vlastnictví předmětu 
pojištění:  

  

pojistná hodnota: 
 

 

23. stroj, strojní zařízení, 
příslušenství 

  

ČR, všechna místa na 
kterých pojištěný vlastní a 
užívá majetek 

    

nová cena 
 

     

vlastní 
   

          

                 

                            

                                        

Specifikace předmětu 
dálkově řízené sekačky SPIDER ILD02 s navijákem 2022, VIN: ILD022201-04245 
Pojištění se sjednává pro případ 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 

Základní pojištění 895 000 5 000 Kč 
 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem Základní pojištění se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané pro případ 
poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění, v rozsahu  dle  čl. II odst. 1. VPP STR 2014.  

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou smlouvou 
odchylně od článku VI odst. 2. písm. a) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným nebezpečím 
požár, chemický výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu. 

Pojmem Povodeň nebo záplava se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou 
smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. b) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným 
nebezpečím povodeň nebo záplava. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto 
pojistnou smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. c) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a 
jiných předmětů, zemětřesení, kouř nebo nadzvuková vlna (aerodynamický třesk). 

Pojmem Vodovodní škoda se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou 
smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. d) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným 
nebezpečím vodovodní škoda. 

Pojmem Odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou smlouvou 
odchylně od článku VI odst. 2. písm. e) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným nebezpečím 
odcizení. 

5. Pojištění elektronických zařízení sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 

nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně: 
   

ZMĚNY 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah 
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu 
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití 
jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného 
zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto 
dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami - Pravidla 
zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“), které jsou také nedílnou součástí a přílohou 
této pojistné smlouvy. 

V návaznosti na výluky uvedené ve VPP ELE 2014, části A, článku V a části B, článku IV, se dále pojištění 
nevztahuje na jakékoli ztráty, škody, nároky, náklady nebo výdaje jakékoli povahy, uhrazené nebo vynaložené 
přímo či nepřímo v souvislosti s: 
a) jakoukoliv přenosnou chorobou nebo obavou z jejího přenosu nebo hrozbou (ať už skutečnou nebo vnímanou) 

přenosu jakékoli choroby bez ohledu na příčinu jejího vzniku nebo událost, která k přenosu choroby, obavě z 
jejího přenosu nebo hrozbě přenosu choroby přispěla současně nebo v jakémkoliv jiném pořadí, 

     



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 14 (z celkem stran 21) 

b) jakýmikoliv přijatými nebo nepřijatými opatřeními k prevenci, potlačení, zmírnění následků v souvislosti s písm. 
a) tohoto odstavce. 

     

Přenosná choroba je každá nemoc, která se může přenášet pomocí jakékoli látky nebo prostředku, z kteréhokoliv 
organismu na jiný organismus jestliže: 
a) přenosnou látkou nebo prostředkem je virus, bakterie, parazit nebo jiný organismus nebo jejich varianty, 

derivace nebo mutace, ať už se považují za živé nebo ne, a 
     

b) přenos mezi organismy, ať už přímý či nepřímý je realizován mj. vzduchem, tělesnými tekutinami, z nebo na 
jakýkoliv povrch nebo objekt ve formě tuhé, kapalné nebo plynné a 

     

c) samotná nemoc, přenosná látka nebo původce přenosu způsobí nebo by mohly způsobit poškození nebo 
ohrozit lidské zdraví nebo životní podmínky lidí nebo způsobí nebo by mohly způsobit nebo ohrozit poškození, 
zhoršení kvality, ztrátu hodnoty, prodejnost nebo ztrátu možnosti užívání majetku nebo jakoukoliv ztrátu 
možnosti podnikání. 

     

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
                                        
 

Předmět pojištění: 
  

Místo pojištění: 
  

vlastnictví předmětu pojištění: 
  

                                        
 

18. soubor elektronických 
zařízení, příslušenství 

  

ČR, všechna místa na kterých 
pojištěný vlastní a užívá majetek, 
Kostelec nad Orlicí 51741 

  

vlastní 
  

              

                         

                                        

Specifikace předmětu 
Soubor elektronických zařízení (výpočetní, kancelářská a komunikační technika, kamerové systémy, 
parkovací automaty, mobilní radar pro měření rychlosti apod.). Pojištěným je pojistník a dále ZŠ, MŠ, ZUŠ, 
DDM, SK Rabštejn   
Pojištění se sjednává pro případ 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 

Základní pojištění 2 000 000 1 000 Kč 
 

                         

 

Odchylně od části A čl. VII odst. 2. VPP ELE 2014 se ujednává, že horní 
hranice pojistného plnění je určena limitem pojistného plnění. 

  

                         

Odcizení 2 000 000 1 000 Kč 
 

                         

 

Odchylně od části A čl. VII odst. 2. VPP ELE 2014 se ujednává, že horní 
hranice pojistného plnění je určena limitem pojistného plnění. 

  

                         

 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané pro případ 
poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 2014. 

Pojmem Odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou smlouvou 
odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. e) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným 
nebezpečím odcizení. 

Speciální ujednání 

Je požadováno pojištění elektronických rizik včetně odcizení ze zaparkovaného osobního automobilu (věc uložena 
v automobilu tak, aby nebyla zvenku viditelná). Pojištění se vztahuje i na mobilní výpočetní a komunikační techniku. 
Pojištění se vztahuje i na mobilní radar včetně výbavy instalované pevně v a na vozidle Městské Policie. 

 
6. Pojištění přepravovaného nákladu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 

nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně: 
   

ZMĚNY 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah 
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu 
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 15 (z celkem stran 21) 

jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného 
zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto 
dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění přepravovaného nákladu VPP PPN 2014 (dále jen "VPP PPN 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla 
zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které jsou také nedílnou součástí 
a přílohou této pojistné smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
                                        
 

předmět pojištění (pojištěná věc): 
  

specifikace předmětu: 
  

 

19. cennosti 
  

Pojištěným je pojistník a dále ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM, SK 
Rabštejn 

  

                         

                                        

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního 
působení pojistných 
nebezpečí: 

horní hranice 
pojistného plnění (Kč): spoluúčast: územní platnost pojištění: 

CENNOSTI - STANDARD 250 000 1 000 Kč Česká republika a okolní 
sousední státy 

 

 

VÝKLAD POJMŮ 

ČR + sousedící státy znamená, že pojištění je platné na území definovaném v ČÁSTI C. čl. I. odst. 1. VPP PPN 
2014 

7. Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 

nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně: 
   

ZMĚNY 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah 
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu 
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití 
jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného 
zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto 
dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy. 
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník výslovně 
sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014: 
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc“, „pojištěná věc“, „předmět pojištění“ nebo 

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá. 

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným 
přepadením“, „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“, „pojistná událost 
spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“ nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy 
pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na věci jejím odcizením 
krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením. 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 16 (z celkem stran 21) 

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy 
místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány). 

• Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti, ze vztahu a způsobenou vadou výrobku 
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou 
jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. a odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014. 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 
20 000 000 Kč Česká republika 1 000 Kč 

 
Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní 
péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního 
jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou orgánu 
sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na tzv. regresní 
náhradu dávek nemocenského pojištění dle ustanovení § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, 
ve znění pozdějších předpisů, se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

náhrada nákladů orgánů ZP, nemocenského pojištění pro třetí osoby  
Pro toto pojištění se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčast ve výši 1 000 
Kč.   
 
náhrady nákladů ZP pro zaměstnance 
Pro toto pojištění se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 
 

nezákonné rozhodnutí, nesprávný úřední postup 

Ujednává se, že odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na újmu 
způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v 
přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 
Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů. Toto pojištění se vztahuje i na čistou 
finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. 
Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném 
plnění ve výši 1 000 Kč. 

obec - zastupitelé obce 

Ujednává se, že v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému dle VPP ODP 2014 jsou pojištěnými osobami 
i členové zastupitelstva (včetně jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejich členství v zastupitelstvu - 
starosta/primátor, radní, náměstek) a dále členové výborů a komisí zřizovaných obcí; a to pouze pro případ své 
odpovědnosti za újmu způsobenou v rámci své činnosti jménem obce nebo pro obec. Toto pojištění se vztahuje i na 
čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. Pojištění se sjednává s ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1 000 Kč. 

sociální služby, bez rozhodnutí o registraci 

Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 2. písm. a) se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje 
i na činnost poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu oprávnění k 
poskytování sociálních služeb. Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a 
spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1 000 Kč. 

obec – policie, obec - hasiči 

Odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu 
způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby, kromě újmy způsobené střelnou zbraní na zdraví nebo na 
životě. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou hasičským záchranným sborem. Pro pojištění 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 17 (z celkem stran 21) 

police a hasičů se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí pojištěného na 
pojistném plnění ve výši 1 000 Kč. 

relevantní vztah 

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za 
níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému. Pojištění se sjednává s ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1 000 Kč. 

odložené a vnesené věci 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě k tomu 
určeném. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 500 Kč.  

nemajetková újma 

Pro odpovědnost za nemajetkovou újmu se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 500 000 Kč a 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

veřejné služby     

Ujednává se, že odchylně od čl. IV odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou 
vztahuje i na pojištění odpovědnosti za újmu ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu na majetku nebo na zdraví, kterou osoba 
vykonávající veřejnou službu způsobí nebo která jí bude způsobena.   
Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou se v rozsahu pojištění dle tohoto odstavce 
pojistné smlouvy sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč a se spoluúčastí pojištěného na 
pojistném plnění ve výši 1 000 Kč. 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že vedle pojištěných specifikovaných v této pojistné smlouvě výše je 
pojištěným v pojištění odpovědnosti za újmu sjednaném touto pojistnou smlouvou v rozsahu pojištění dle tohoto 
odstavce pojistné smlouvy také Česká republika - Úřad práce České republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25, 
170 00 Praha 7 - Holešovice, IČ 72496991. 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že část pojistného za pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto 
pojistnou smlouvou připadající na rozsah pojištění dle tohoto odstavce pojistné smlouvy činí částku 3 721,-Kč.  

Pořádání kulturních akci  LPP 1 000 000,-Kč spol. 1 000 Kč   

 

 

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu 
V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, 
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s 
rozhodnutím orgánu obchodní korporace. 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 
2 000 000 Kč Česká republika 1 000 Kč 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem závazku 
pojištěného 
V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje 
na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech. 

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají 
být předmětem jeho závazku. 

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) a c) 
VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím 
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou 
osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 18 (z celkem stran 21) 

maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 
nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa 
pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal. 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 
1 000 000 Kč Česká republika 1 000 Kč 

 

Zvláštní ujednání 

Pojištěným je Město Kostelec nad Orlicí a všechny jeho organizační složky, příspěvkové organizace a zřizované 
subjekty s majetkovou účastí města vyjma ZŠ Gutha Jarkovského. Pro Základní, mateřské a střední školy se pro 
škody na majetku a zdraví sjednává pojištění bez spoluúčasti. 

Odstranění výluky na majetkovou propojenost subjektů pojištěných jednou smlouvou i vůči subjektům s majetkovou 
účastí města stojících mimo pojistnou smlouvu. 
 
Dalšími pojištěnými jsou: 

Příspěvkové organizace; Školy vyjma ZŠ Gutha Jarkovského; MŠ; DDM; ZUŠ; Spolek SK Rabštejn; ORLICE, IČO: 
71183299;  Regionální turistické a informační centrum, o.p.s., IČO: 26011531. 

Článek II. 
Speciální smluvní ujednání 

 
Souhrnné roční limity pojistného plnění: 

 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
50 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz 
vozidla, kouř, nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice. Tento limit pojistného 
plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z 
příčiny tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz vozidla, kouř, 
nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud 
jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části 
Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
10 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným 
nebezpečím vodovodní škoda. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení 
provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. 
Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel 
nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
20 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími povodeň nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo 
omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. II v samostatné 
části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

Speciální smluvní ujednání 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že právní vztahy založené pojistnou smlouvou se ode dne nabytí účinnosti 
tohoto dodatku řídí mimo jiné následujícími speciálními ujednáními: 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného 
nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupnutím kapalin z 
odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. d) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného 
nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vodou unikající z dešťových 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 19 (z celkem stran 21) 

svodů a žlabů vedených vně stavby. Součet pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné události nastalé v každém 
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 článek VI odst. 7. písm. b) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody zamrznutím. 

Pro riziko vystoupení vody z kanalizace se ujednává limit pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 článek III. odst. 2. písm. a), b), g), l), m), n), r), s) se ujednává, že pojištění se vztahuje i 
na tyto předměty. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou 
vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto 
zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení. 

Pojistné nebezpečí náraz vozidla se vztahuje i na škodu způsobenou provozem vozidla v majetku pojištěného nebo 
vozidla řízeného osobou k tomu pověřenou pojištěným. Pojištění v rozsahu náraz vozidla, kdy dojde k 
prokazatelnému určení viníka (např. v policejním protokolu nebo v záznamu o dopravní nehodě s doznaným 
zaviněním), se sjednává bez spoluúčasti. Za splnění povinnosti přivolání policie se považuje i šetření Městské 
policie, ovšem pouze v případě, že ta je k takovým úkonům oprávněna na základě obecně závazných právních 
předpisů. 

Pojištění sjednané v rozsahu pojistného nebezpečí vodovodní škoda se vztahuje i na náklady vynaložené na 
vyhledání a odstranění příčiny vzniku škody na poškozeném potrubí. Pojistitel poskytne pojistné plnění odpovídající 
nákladům popsaným v předchozí větě nezbytně vynaloženým v úseku až 2 metrů od místa poškození. 
 
Odchylně od VPP OC 2014 článku VII. se ujednává, zrušení čekací doby pro případ působení pojistného 
nebezpečí povodeň nebo záplava s čekací dobou v délce 10 dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy. 
 
Odchylně od VPP OC 2014 článek VIII. se ujednává zrušení čekací doby v délce 10 dnů ode dne uzavření pojistné 
smlouvy. 
 
 

Článek III. 
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou po 

nabytí účinnosti tohoto dodatku 
Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 
 Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách 

1. Živelní pojištění 81 641 Kč 279 825 Kč 
2. Pojištění živelního přerušení provozu 471 Kč 5 188 Kč 
3. Pojištění odcizení 834 Kč 9 175 Kč 
4. Pojištění strojů 750 Kč 8 259 Kč 
5. Pojištění elektronických zařízení 3 380 Kč 37 180 Kč 
6. Pojištění přepravovaného nákladu 0 Kč 3 719 Kč 
7. Pojištění odpovědnosti za újmu 7 766 Kč 85 422 Kč 

     

Součet 94 844 Kč 428 772 Kč 
 

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo pokud 
se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném 

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 
smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 
 

Splátkový kalendář 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 20 (z celkem stran 21) 

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.06.2024 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem: 
Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
01.06.2023 428 771 Kč 

 
Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8067738712. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně: 
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne 
konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době; 

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.06.2023 
                                        

2. Prohlášení pojistníka 
                                      

2.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 
                                        

    

a)  jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do 
vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování 
osobních údajů (tzv. Informačním memorandem); 

                                        
    

b)  seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací 
makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka); 

                                        
    

c)  po seznámení se s  Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech 
mých případných dotazů k Informačnímu memorandu; 

                                        
    

d)  beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude zájemci 
o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) stránkách 
pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, která 
jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě pojistitele. 

                                        

2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 
                                        

    

a)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s rozsahem 
pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy; 

                                        
    

b)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 6 

Strana 21 (z celkem stran 21) 

prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné; 

                                        
    

c)  seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující 
pojistníka); 

                                        
    

d)  po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem 
těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům; 

                                        
    

e)  před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky; 

                                        
    

f)  jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z 
jednání, včetně všech jeho příloh; 

                                        
    

g)  v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 

                                        
      

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a  
                                        
      

• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů. 
                                        

3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem 
nijak nemění. 

                                        

4. Správce pojistné smlouvy: Iveta Cheníčková 
                                        

5. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 21 
                                        

6. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

                                        

7. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že 
jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

                                        

 
V Pardubicích dne 31. května 2023  ............................................................ 

razítko a podpis pojistníka 
                                        

 
V Pardubicích dne 31. května 2023 ....... ....... 

razítko a podpis pojistitele 
 
 



 

 

Splátkový kalendář k dodatku č. 6 pojistné smlouvy 
č. 8067738712 

 
 

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku pojistné 
smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.06.2023 00:00 hodin do 01.06.2024 00:00 hodin. 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
01.06.2023 428 771 Kč 

 
Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8067738712. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  

 
V Pardubicích dne 31. května 2023 

 

   
  

... ... 
razítko a podpis pojistitele 

   

 

   

 

 

 


